CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

	u,al,
 Vereador de Conta g'rn

11RUNO
INDICAÇÃO DE N 	 /2017

SOLICITA IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NA ESTRADA GALBA RIOS
(ANTIGA ESTRADA SERVIDÃO UM) E ESTRADA JOÃO NARCISO (ANTIGA SERVIDÃO

DOIS), NO BAIRRO CAPIM RASTEIRO - CHÁCARAS CAMPO ALEGRE, NESTE

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM,
SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às disposições

regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade, que viabilize

implantação de iluminação pública, na Estrada Galba Rios (Antiga Estrada Servidão Um) e

Estrada João Narciso (Antiga Servidão Dois), No Bairro Capim Rasteiro - Chácaras Campo

Alegre, Neste Município. Mais Informações com Senhor Marcelo Soares Rios, Telefone:

999812967.

Palácio 10  de Janeiro-SaI 	ReüiIipes, 30 De Maio De 2017.

BRUNO JBARjEffiO
CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

As Estradas são utilizadas por muitos moradores e não

tem iluminação completa, trazendo perigo aos moradores, principalmente quando saem e

retornam do trabalho, trata-se de medida justa e necessária, tendo em vista que os

moradores da referida região, reclamam da inexistência de iluminação pública em alguns

pontos das estradas, que além de trazer desconforto aos transeuntes, serve de esconderijo à

bandidos e malfeitores.

Confiantes na adesão dos pares esperamos obter o apoio do Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Contagem.

Palácio 1° de ~~Mia is Reu iões, 30 De Maio De 2017

BRUN BA 	 QJ
XiiRt- 	RDE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreirO. com. bfl (31) 3359-8736

Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

i/ereador de Contagem

ZIRUNO
8t43

IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NA ESTRADA GALBA RIOS (ANTIGA
ESTRADA SERVIDÃO UM) E ESTRADA JOÃO NARCISO (ANTIGA SERVIDÃO DOIS),

NO BAIRRO CAPIM RASTEIRO - CHÁCARAS CAMPO ALEGRE.

brunobarreiro©brunobarreiro, com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170